
 

DIÁRIO OFICIAL
Piraí do Sul, 12 de março de 2024EDIÇÃO 8

Órgão Oficial do Município de Balsa Nova/PR

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024

OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para o fornecimento e instalação de 
Sistemas de Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, compreendendo 
a elaboração do projeto executivo com referência no projeto base fornecido pela Prefei-
tura, a aprovação deste junto à concessionária de energia elétrica, o fornecimento de to-
dos os materiais e equipamentos necessários, montagem, comissionamento e ativação 
de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de 
energia, o treinamento da equipe técnica, projetos “as built”, medições e verificações 
após a ligação da usina pelo período de 12 meses, substituição, medição e verificação 
das amostras do sistema de iluminação interna das edificações substituídas pela tecno-
logia LED, suporte técnico, manutenção preventivas e corretivas para as edificações efi-
cientizadas do Município de Balsa Nova, nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO: R$ 827.169,34 (Oitocentos e vinte e sete mil e cento e sessenta e nove 
reais e trinta e quatro centavos).

Recebimento das Propostas: das 08h00m do dia 13/03/2024 as 08h15m do dia 01/04/2024.

Abertura das Propostas: das 08h16m do dia 01/04/2024 as 09h:00m do dia 01/04/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h01m. do dia 01/04/2024.

O edital poderá ser obtido junto ao portal de transparência acessando o site www.balsanova.
pr.gov.br e no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil bllcompras.com. Demais informa-
ções poderão ser solicitados pelo endereço de e-mail licitacao@balsanova.pr.gov.br ou pelo 
telefone: (41) 3636-8013/8015/8067.

Balsa Nova/PR, datado e assinado eletronicamente.

Patrik Alves
Agente de Contratação

Portaria nº 05/2024

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual “contratação de empresa para forne-
cimento de refeições tipo buffet livre e marmitex”, nos termos estabelecidos no Edital e 
seus anexos.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 92.428,55 (noventa e dois mil, quatrocentos e vinte e oito 
reais e cinquenta e cinco centavos).

Recebimento das Propostas: das 08h:00min. do dia 13/03/2024 às 08h:15min. do dia 
25/03/2024.

Abertura das Propostas: das 08h:16min. do dia 25/03/2024 às 09h:00min.  do dia 
25/03/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 09h:01min. do dia 25/03/2024.

O edital poderá ser obtido junto ao portal de transparência acessando o site www.balsanova.
pr.gov.br e no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil www.bll.org.br. Demais informa-
ções poderão ser solicitados pelo endereço de e-mail licitacao@balsanova.pr.gov.br ou pelo 
telefone: (41) 3636-8013/8015/8067. 

Balsa Nova/PR, 11 de março de 2024.

Renata Wenceloski Cósta
Pregoeira

Portaria nº 05/2024

                               1 / 2



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://correiodoscampos.com.br
	2024-03-11T20:53:47+0000
	Ponta Grossa
	P DALCOL FILHO EIRELI
	Assinatura Digital




